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Her er vi uenige med Venstre, men vi har jo 
også at gøre med et parti, der hele tiden princi- 
pielt tager afstand fra sit eget principprogram og 
sin egen hjemmeside. Det må ikke være nemt. 

For Socialdemokratiet handler fremtidens ud- 
fordringer om at sikre Danmark som et helt 
samfund, og derfor er regionalpolitikken også 
vigtig. Danmark er et lille land, men vel at mær- 
ke et land med mærkbare forskelle. Vores mål er, 
at hele Danmark skal udvikles. Vi skal ikke være 
ens, men vi skal insistere på, at der skabes ud- 
vikling i hele Danmark. Heller ikke det klarer 
markedskræfterne alene. 

Der er masser at kæmpe for i Danmark. Vi vil 
kæmpe for værdierne, velfærden, kvaliteten og 
bæredygtigheden og mod forsikringssamfun- 
det, snæversynetheden og egoismen. 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Jeg har nu følgende ordførere til korte bemærk- 
ninger: Fru Lene Espersen, fru Ulla Tørnæs, fru 
Pia Kjærsgaard, hr. Søren Søndergaard, fru 
Mimi Jakobsen og hr. Jann Sjursen. Og vi kører 
efter reglerne for afslutningsdebatten. 

(Kort bemærkning). 
Lene Espersen (KF): 
Socialdemokratiet toner rent flag. Statsministe- 
ren sagde under 1. maj-talen, at Socialdemokra- 
tiet ikke skammer sig over sit principprogram, 
over sit arbejdsprogram. Mit spørgsmål til fru 
Pernille Blach Hansen er: Hvad vil Socialdemo- 
kratiet på skatteområdet? Hvad er den socialde- 
mokratiske skattepolitik? 

Vi kan jo forstå på Socialdemokratiet, at skat- 
ten kan ikke få lov at falde, ja, skatten kan sådan 
set ikke engang få lov at blive holdt i ro med et 
skattestop, og så kan man jo egentlig drage den 
logiske konklusion, at den kun kan fortsætte, 
som den har gjort siden 1993, nemlig med at sti- 
ge. 

Og jeg synes sådan set, det ville være godt, at 
vi, før vi går på sommerferie, får en klarhed 
over, hvad der er Socialdemokratiets skattepoli- 
tik. 

(Kort bemærkning). 
Pemille Blach Hansen (S): 
Forhåbentlig til glæde for fru Lene Espersen -  
som jo nåede at markere endnu en gang, inden 
jeg overhovedet var begyndt på min tale, så hun 
kunne ikke vide på det tidspunkt, om jeg sagde 
noget om skattepolitik -  skal jeg da gerne tone 
rent flag. 

Socialdemokratiet vil ikke som Det Konserva- 
tive Folkeparti gå ud og love massive skattelet- 
telser. Vi mener ikke, der er luft til massive skat- 
telettelser. Vores fokus er anderledes. Vi vil ger- 
ne betale gælden af til gavn for de kommende 
generationer. Vi sikrer os på den måde, at vi 
også fremover har råd til den velfærd, vi gerne 
vil prioritere. Vi vil ikke sætte velfærden over 
styr allerede nu ved at gå ud og love nogen ufi- 
nansierede skattelettelser. 

Derfor synes vi sådan set, det er meget klart 
sagt. Vi går til valg på at sige: Vi vil ikke love 
skattelettelser. De Konservative går til valg på at 
sige: Vi vil gerne love velstand til de velbjærge- 
de, skattelettelser til de velbjærgede, og det går 
ud over kassedamen. Det synes jeg da er at tone 
rent flag. 

(Kort bemærkning). 
Lene Espersen (KF): 
Nu havde fru Pernille Blach Hansen jo selv ud- 
delt sin tale på forhånd; derfor kunne jeg se, 
hvad fru Pernille Blach Hansen ville sige, så det 
kan ikke komme som nogen overraskelse, at det 
her spørgsmål ville komme. Men jeg er da glad 
for at få bekræftet, at Socialdemokratiet er mod- 
stander af skattelettelser. 

Man kan så sige, at det er lidt spild af penge 
og tid, at skatteministeren har nedsat et sylte- 
krukkeudvalg til endnu en gang at se på skatte- 
politikken, når Socialdemokratiet så åbenlyst er 
modstander af skattelettelser. 

Men jeg vil gerne bede om en bekræftelse fra 
Socialdemokratiet på, at man ønsker, at skatten 
skal stige. For jeg kan forstå, at det er det eneste, 
der er muligt i det socialdemokratiske univers. 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Fru Pernille Blach Hansen. Og derefter fru Ulla 
Tørnæs. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Jeg er meget ked af at måtte skuffe fru Lene Es- 
persen til stor overraskelse garanteret for hele 
forsamlingen. 

Socialdemokratiet er ikke modstander af skat- 
telettelser; vi vil bare ikke love nogen. Vi mener i 
modsætning til Det Konservative Folkeparti ik- 
ke, der er luft til det på nuværende tidspunkt. 

Og så vil jeg da gerne gøre den konservative 
ordfører opmærksom på, at bundskatten faktisk 
falder næste år, og i modsætning til under den 
tidligere borgerlige regering har vi faktisk for- 


